Beatus siquidem Timotheus, ab Orientis partibus ad hanc Remensem urbem perveniens, Jesu Christi Domini publice non veritus est prædicare veritatem. Unde et a præside Lampadio, qui tunc præerat huic populo, tentus, et quod novæ legis propositum hominibus suaderet, conventus ; hinc minis principum, legumque severitate vexatus, opum quoque pollicitatione tentatus, responsum, quod olim ab Ecclesiæ principe didicerat, improbo incussum supernæ nundinatori gratiæ rependere non timuit : « Divitiæ, inquit, tuæ tecum sint in perditionem, et ibis cum ipsis in ignem æternum. Dominus enim meus Jesus Christus filius Dei ipse te judicaturus est. » Tunc præses ira

CHAPITRE IV.

Des premiers martyrs de Reims.

Saint Timothée (1), venu des contrées de l'orient dans cette ville de Reims, ne craignit pas de prêcher publiquement la vérité de notre Seigneur Jésus-Christ. Le préfet Lampade, qui gouvernait alors cette cité, le fit arrêter et mettre en prison parce qu'il enseignait au peuple une loi nouvelle. On employa contre lui, tantôt les menaces des princes et la sévérité des lois, tantôt les séductions des richesses. Il ne craignit pas de faire cette réponse dont lui avait jadis donné l'exemple le prince de l'Eglise (2), en apostrophant ainsi le méchant qui lui marchandait la grâce de Dieu : « Périssent avec toi tes richesses, » s'écria-t-il, « tu iras avec elles au feu éternel ; car le Fils de Dieu, Jésus-

(1) Il est probable que saint Timothée, le premier martyr de l'Eglise de Reims, ne souffrit que sur la fin du III^e siècle. Voir *Marlot*, liv. III, ch. 14 et 15.

(2) Le prince de l'église, c'est-à-dire saint Pierre. *Actes des Apôtres*, VIII, 20.

repletus jussit eum torqueri. Et dum Christum constanter inter ipsa cruciatuum confiteretur tormenta, inferens inter cætera, quod illi, quos præses pro Christi nomine se putabat occidere, ipsi pœnaliter eum judicaturi essent; et præses diceret : « Ergo tu judex eris mei? Ego te occidam, et quis erit qui te eripiat de manibus meis? » Sanctus Timotheus respondit : « Dominus meus, cui credo, potest liberare me, in te autem debita tormenta immittet. » Iterum, dum per supplicia multa cruciari jussus fuisset, ait ad judicem : « Quanto tu mihi ampliora tormenta intuleris, tanto amplius refrigerium præstabit Dominus cui credo. » Et quum cæderetur a ministris, exclamavit voce magna, dicens : « Adspice, Domine, et vide quæ infert diabolus servo tuo; ne me derelinquas, ne dicant homines, ubi est Deus ejus? » Præses denique jussit calce viva et aceto aspergi plagas ipsius. Sanctus vero Timotheus dixit : « Ago tibi gratias, Domine Jesu Christe, qui mihi das tolerantiam ut hæc possim sufferre. Ita istud factum est in corpore meo, tan-